UBDN TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:                         Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 10 năm 2020

V/v rà soát tiêu chí thành lập

Phòng dân tộc

 Kính gửi: UBND các huyện miền núi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4943/UBND-KT ngày 13/10/2020 về việc  rà soát tiêu chí thành lập cơ quan

công tác dân tộc, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện: Ba Tơ, Minh

Long, Sơn Hà, Sơn Tây và Trà Bồng rà soát, báo cáo đánh các nội dung sau:

- Đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày

05/5/2014 của Chính phủ về quy định về tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (Phòng Dân

tộc huyện). Trong đó nếu rõ những thuận lợi, khó khăn trong việc tổ chức và

hoạt động của Phòng Dân tộc huyện.

- Rà soát các tiêu chí thành lập Phòng Dân tộc huyện theo quy định tại

tiết a, b, Khoản 10, Điều 1, của Nghị định số 108/2020/NĐ-CP (có số liệu cụ

thể và ghi rõ “đủ” hoặc “không đủ” tiêu chí thành lập Phòng Dân tộc); dự

báo khối lượng nhiệm vụ về công tác dân tộc trong thời gian tới; đánh giá tác

động, ảnh hưởng khi áp dụng tiêu chí thành lập Phòng Dân tộc huyện đến việc

thực hiện nhiệm vụ công tác dân tộc.

- Kiến nghị với Chính phủ, Ủy ban Dân tộc trong việc thực hiện Nghị

định 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ.

Báo cáo của UBND các huyện gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày

17/10/2020 để kịp thời tổng hợp trình UBND tỉnh báo cáo Ủy ban Dân tộc theo

đúng quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Lãnh đạo UBND các huyện miền núi quan tâm

chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

Nguyễn Đức On

		2020-10-14T14:04:47+0700

		2020-10-14T14:04:47+0700